Bu sebepten IV.IX. asırda Emevilerle Fatımiler
arasında çekişmeler meydana gelmiştir.

Endülüs Emevileri ile Fatıniiler arasında siyasi, askeri ve ikti-
sadi sebeplerden doğan ve gelişen mücadeleler, Fatımi Devleti'ııi
'kuran ve "Emiru'l-Mu'minin" ünvamm alan Ubeydullah el-Mehdi
zamamnda (297-322/909-934) başlamış ve bir asırdan fazla devam
etmiştir. Bu çekişmelerde, iki devletin mezheplerinin farklı oluşu-
nun etkisi büyüktür. Fatımiler Tunus'un batısına nüfuzlanm geniş-
letmek istiyor ve hatta Endü1üs'e dahi propagandacı gÖfideriyorlar-
dı. Emeviler de Fatımilerin hareketlerine engelolmak için çaba
sarfediyorlardı.

300-350/912-961 yıllan arasında yanm asır boyunca Endü1üs
tahtında oturan m. Abdurrahman'ın, Ubeydullah el-Mehdi ve on-

dan sonra gelen Fatımi halifelerini kendisine rakip görmesi, iki
devlet arasındaki gerginliği artırdı. m. Abdurrahman, 317/929 yı-
lında "halife" ve "Emiru'l-Mü'minin" unvanını ve aynı zamanda
"en-Nasır li-Dinillah" lakabını aldı; ıEndülüs minberlerinde Fatımi-
lere lanet edilmesini emretti. Ubeydullah el-Mehdi, bu durumdan
son derece endişelendi. İki ülke arasında gerginlik gittikçe arttı.
344/955 yılında Endülüs Emevi Devleti'ne ait bir geminin Fatımi
halifesine ait bir gemiye saldırması sonucu iki devlet, birbirinin sa-
billerine karşılıklı saldırılarda bulundular.

Fatımilerle Emeviler arasındaki çekişmeler, m. Abdurrah-
man'dan sonra hilafet makamına geçen oğlu II. Hakem zamanında
(350-366/961-976)da devam etti. Fatımi Halifesi el-Aziz Billah,
(365-386/975-966) II. Hakem'e yazdığı bir mektupta ona hakaret
etti ve kötüledi. II. Hakem de ona "Sen bizi tanıdın ki hicvettin. Biz
de seni tanısaydık cevap verirdik." diye yazdı. II. Hakem'in de el-
Aziz'e hakaret ettiği ve onu hicvettiği rivayet edilmektedir2.

Fatıma'mn neslinden gelen veya onun
neslinden olduğunu iddia eden ve aym zamanda Şii inançları be-
nimseyip yaymaya çalışan Fatımi Devleti'ni hoş karşılamamaları
tabii bir durumdur.

İki devlet arasındaki çekişmelerin birbirini izlediği ortamda,
f.atımilere karşı 395-397/1005-1007 yılları arasında isyan eden
Umeyyeli EbO Rekve doğmuş ve büyümüştür. Bu makalede biz,
EbORekve tarafından Fatımilere karşı başlatılan ve Hilim Bieınril-
lah tarafından güçlükle bastmlabilen bu ayaklanma üzerinde dur-
mak istiyoruz. .

Asıl adı Velid olan Ebu Rekve'nin, kaynaklarda, Emevi halifesi
Hişarn b.

Amir, 366/976'da hilafet makamına geçtiğinde henüz oniki yaşında
bir çocuk olan II. Hişarn zamanında Endülüs'ün idaresini eline alıp
halifenin halkla, halkın da halife ile görüşmesini engelledi. Buna
ilave olarak, II. Hişam'ın. akrabaları arasında kendisine muhalefet
edebilecek kimseleri takip etm~ye ve yakalattırmaya başladı.

Hatta İs-
kenderiye'yi kuşattıysa da buradaki Fatımi birlikleri tarafından geri
püskürtüldü. Mısır topraklarında yaşayan pekçok Arap kabilesinin
kendisine katılmasıyla daha da güç kazandı. İskenderiye yakınında-
ki Buhayra'da yaşayan ve Hakim Biemrillah'ın kendileriyle 395/
1004-1005 yılında savaşarak önde gelen şahıslarını öldürtlüğü Beni
Kurre mensupları ile, Karmatllerle birlikte Mısır'a gelen ve Fatımi
halifesi el-Aziz tarafından Said bölgesine yerleştirilen Süleym ve
Beni Hilal kabileleri de Ebu Rekve'ye katıldılar29.